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deňský magistrát a vídeňská staF M JíKltANOVSKf i rettnlho skladatele Viktora Her-ber- ta

Boiistou programu byl
místní barytonista Felix Hughes
Jest péveem veliké hudební inteli-

gence a jeho podání ario Verdi- -

HLEDÁTE DOMOV?

Na přáni mnoha našich odběra-

telů a vědouce že dnes jeat vel-

ká sila nesvédomltých pozemko-

vých jednatelů v této zoral kt
rým se jen o to jedná peníze %

šeho lidu vylákat umínili jsme
si že podáme čtenářům nallch

časopisů spolehlivou informaci o

krajinách do kterých so hodlají
přistěhovat a o okolnostech kte-

ré tam existují Naši informaci
musíme ovšem Čerpat ss vládních i

věsta" v Metropolitní opeře v

New Yorku Pan ředitel dattl-Catazz- a

nějak zapomněl na tento

skvost komických oper a přece

byla opera v prvních několika

provedeních znamenitě navštíve-

na Tehdy byl živ ovšem jeítž
nešťastný genius Mahler a ten do-

vedl dílo Bmetanovo tak mistrov-

sky Hdíti Bylo hůře když řídil

jo dirigent Hertz jenž nemohl
vnik nou ti v ducha České ry

la bylo pochopitelno že ná-

sledovní některá provedení nena-

šla obliby Drn bude jinak V

poslední době byly dávány v Me-

tropolitní opeře z větlíí Části ital

legraf" Zdráv byl až do posled-

ních dvou let kdy so mu na prsou

utvořily nežity a provalily se do-

vnitř Musil býti operován ale

s!á]opcvn6 jeho --draví so mu více

nevrátilo Tostonával konecrifi

aktivního života veřejného so mu-a- il

vzdáti a uchýliti so do soukro-

mí V sobotu dne 13 ledna ko-

nečné' skonal V p Šimkovi ztrá-

cí íeský Baltimore jodwdio z tfech

starých ioctivých pracovitých a

pokrokových lidí jakých již má-

lo existuje

Úspěch krajana
Zo 142 aplikantfl kteH podro-

bili so zkouice z mechanického
krcalení jak vychází nyní na je-v- o

70 odbylo ji m dobrým pros()í-che- m

Mezi třmi to flapcfínýmí
rwtcliází so náí krajan

John A Vomáíka z Cis 332 vých
71 ul v New Yorku jenž s 8460

procenty nachází so v seznamu na

míst© dvacátém

Automobilové nožtéstí Dv5 krtu

Janky usmrceny
JJJÍžo mfmin Trcnton N J lo

so iIim 13 jedna velké ni&Lč-s-lí

Automobil so kutí V nim se-

dícími osobami prolomil led ka-

nálu a spadl do vody Pžt osob

utonulo a pouze jedna byla za-

chráněna Utonuli dva muži a tři
ženy Muži kteří zahynulí ve vo-

dí jsou Ivonald KooU a Chester

ské a é opery v nichž jo
přílí mnoho drornatičnosti a obe-

censtvo touží zaso po něčem

ftidíUd opery dobře
to vycítil a proto sáhl znovu le-

tos po "1'roďrint nevěstě" Vy-

pravení opery Hmctnnovy bude

ziise v témž směru jako dělo se

jindy Mařenku budo zpívatl naf-

to slavná krajanka Destinnová ví

Kecala nejspíňo Dídur f'estí
ovšem budou mít zaso lví

podíl na úspěchu celého díla Ba-

letní mistr Metropolitní oiery p
Otokar jtartík dostal již pokyn
aby získal dostatečný počet

tanečnic a tanečníku a na-

studoval s nimi českou polku a

furianta

Čech kandiduje za mayora

Krajan W H Štěpánek pro-

hlásil se kandidátem pro úřad

mayora města Cedar Itapids a

jiikkoliv jsou si čeští občané vě-

domi obtíží n tím spojených ne-

vidí i zralé ťívaz příčiny proč
by toho neměl dosáhnout! Jest

sc všemi záležitostmi a

krajané jsou přesvědčeni žo by
všeobecné městské záležitosti po-

stavil na čistě obchodní základ a

zavedl celkově takovou zdravou nr(lVí)f„ (Jňv(„ri „„ l)HvU()
obehodní soustavu jak dokázal v

vY() arumví - ftjy hoříla
odboru finančním Plánem jeho flm uUu]ny prv{)( yMn{
jest zavés i umořov Jotu J J„ykm mateřským aby je

dluhojiisn neboť r 10 rilJíla avéposílali dítky do škol
hudou splatný karudmační hondy „„kých ftW ty čské děti
v onnosu fljwuw a dosua nestíu
vá žádného umořovneího fondu

Podvodný Kažpar
Na žádost ohicažské policie byl

vební deputace majiteli domu p
Aloisů Petrákovi který část svých
místností pronajal správci 6koly
Komenského Janu Lud vlčkovi pro
soukromou školu Komenského

která dříve byla na Messenhau- -

sergasso úřcdnfi však byla zavře-

na aby dům pronajal k účelům

škojy poněvadž Petrák při uděle-

ni stavebního konsensu výslovné
se zavázal žo bude domu použí-

vali jenom jako obytného slave-

ní

Správní soud uznal dnes o obou

stížnostech za právo žo' v odpor
vzaté rozhodnutí vídeňské sta-

vební deputace zruňujo so jako
zákonem neodň volněné

V důvodech nálezu zkoumá

správií soud především námitku

nekompetence stavební deputace
pronesenou od stěžovatelů drcni

Šámalem z Prahy V té příČiné jo
správní soud tohoto názoru že ví-

deňská stavební deputace byla
komisítífiitní přezkoumat magi
strátní rozhodnuli Vo věci samé

usoudil správní soud žo stavební

ufudy nejsou příslušný aby maji
teli budovy povolené juko obyt-

né budovy uložily bozjxidmíiiečný
zákaz používali jí jako školní bu- -

lovy pro žáky obecných škol

Příslušnost stavebního úřadu

prohlašuje správní soud týká so

pouze vykonávaní stavelmJ policie
llo předpisů stavebního řáduj ne

sahá tedy za hájení stavebně poli- -

ejních zájmů Poněvadž tedy
stavební úřady nebyly příslušný
učinili lakové opatření bylo toto

opatření neplatno nemohlo nikdy
nabyti právní platnosti a nemohl

na ékladé tohoto nařízení býti

vydán zákaz aby sc léto budovy

používalo za školní budovu

Otázka zdali tato budova 'Jest

způsobilá ke školským účelům

podléhá pouze zkouminí školních

ňřttdftv a teprve shledají-l- i škol-

ní úřady žo je třeba učinili jaká-

koliv nařízení ve směru stavebné

policejním může stavební úřad
nařídili tato opatření

Nezbytným důsledkem rozhod

nutí správního soudu 'arci musí

býti že zavřená Škola musí nepro
dleně) no otevřít a fa v ní poěno

opět vyučování českých dětí Ne

ní sice pochyby žo vídeňská rad--
(

nice s vytasí s námitkami — - byť
i nepodstatnými — žo budova

"není způsobilá" k účelům škol-

ským Alo takové zjevné liché

námitky nemohou mílí moci od-

kládací pokud so týčo používáni

školy k vyučováni o mohou míli

uanejvýšo v zápětí žo v budově

po čase musí so učinili nějaké
změny ač-- lí školní úřady je bu-

dou žádali

Přinesly nám trtly poslední

dny dokonávajícího roku věc

a radostnou Kéž nález

správního soudu stane se ve Víd-

ni iievným stupněm k dosažení

plného práva národnosti naší vo

věcech osvětových

Pro každou potřebu
Málo jest věcí na světě hodí-

cích so pro každou potřebu totiž

takových jež by člověk měl míti
stálo po ruce by mohl jich hned

užiti kdykoli by naléhavá potře-

ba kázala V některých rodinách

jest to určitý lék jehož užívají v

každém pHpadě nevolnosti spolé-

hající na to že přinese kýženou

Jtoinoe Obyčejně jest to Trlnero-v- o

Léčivé Hořké Víno protože so

v skutku hodí pro každé ochura-vvu- í

nechf již jest to "špatné od

žaludku" bolesti ve vnitřnostech
záK-- a plyny v těle bolesti hla-

vy uervosiiost licho náhlý zá-

chvat rovina t ismu v kloubech ne-b- u

avalech I lámáni pak přljdo
velice vhod při inn oblostech je
jich při bolestech V UUl S V ži-

votě Ono sešili kriv a nervy

vyěutl pbf vyjasni mysl Ono

Vblidl il"lrol řdtuVol! chuť k jí-

dlu přinese osvt'jíujii'1 spimk dl
llu k ptiit-- i poth blijete H pora-

dy pUut ním Krásný knbndář

ttitoi ni 10 fcntiV V lékárnách
Jo Trlurr 111 l t ťi So A!
tiid ave Chiemj-- Ul

♦♦♦♦♦♦♦♦♦# v

Kd jest tri pru ládwkmt

linou) piti na lAartdii
J H BRT

♦ S410 O Itr Moďa Nehr ♦

nn v áa esl tl rapnl nm ♦

♦ vyUil VjrUlil --U j
♦ UlHé rkorolti fa valM
vám ruH UM

V JAPONSKÉM PAVILLONU

na pražské výstavě 1008

Má lndká ifftjfio is Zlpanga zorné

lidu k Dobešům fial gvutá ÍVnlJams
na Ilonilit kdo bili Jojl témŮ

luiioliokríiU ut popravila 'i luma

— má sladká gojso i llntolsmem y duli

bohynd krnsy do Simona Huna

pruA octnutu' ta t v ciziny hluší

Jiik vitov třoíiifi vichrům oilorvunáf

Má sludká goJKo stomí tMnl kvétfl

ama luk lot iik ktorý v Gaiiau pucl
kdo jo Tvůj JVIppuu f- -~ Cizí zuiiiJ Jo tu
a cll lim koloia Tube zvučil

Má iluilká tfxjío kvítá v rozpuku
má chrysiinthómo v ctili (tvoji kráso
co povídá TI srdca ve svém tluku

co bytost Tvoje na nás uitmlvá sel

Má slndká nJío "Fusi" ne o blíží
moslo ul třiitl wjiřjo k tvému ikonu —

a ve kvňt tNifinl pohledy ee vhUží

na "FuhI ml" váocu coláirt po Nlpponu

Má eliidká KeJío ely! mojn alovaf
V dáliiu tm slunce vzcháid nud Jihatou
— co rdi-- Tvoje tlslo luzeb chová —

a ozajujo Fusljumu avateu

Má eliidká ")) neiícHÍ vfiní

tieuxMi limo ťiisijamy plátl —

nadarmo srdce Tvojn touhou stfině

DbuM loto k "ťusíml" o bfátil

Má sladká kJo kvóto ojinolý
nadarmo touhy srdce Tvého pluji
— Osud Jo přísný noňprosné vel
a eudiky niť dvojí dálo tksjit

Má eludká gfjso dítě kosých erskfl
rná aladká broskvi Jež m chystál k

zráni

t ndivá do pelem cti eoumraku

kdy sslibftlo Ti slunce xa ivltání

— má tilndká K"!" Zlprniyn Kmi

Východu kvřln k rifliml sladký
divoká bolest proboiml ve mní

io v Zemi Hlunce nevrátí Ko zpátkyl

Má (Indká K"J"( bojím na fo kdysi
lle Tvá rhíM na vždycky ut zblednou
a£ v rlivljl fliHvi dm ní ruce íisi
—má llljo bílá— dotknuli so TS jednou!

Má sludká gejso bojím no ti divilo
a chtél bych dát Ti Mstí vedy v itl
a závist zpít Ti k FutilJiMiiA bili
kdo ňa kvit třcíni thnvi slunce uvití

Cesko-ameríck-
ý přehled

Model poprsí Bed Smetany v

New Yorku

Model poprul Hiíielnnova tý

u aocliiiřo Holiumíla Kav-Is- y

v 1'raze doftul jií do New Yor-

ku k riikoum jih-dKd- Hboru pro
pOMtavcní jMfprKÍ JlcdHcha Brneto-- y

pana ToidAho Tupka Žnula-n- ý

model bud o co nejdříve před-

ložen urnřleekó komini a když jej
tato sfhvilí bude sochař Kavka

požadin aby pracovul ua klíle

u zanlal jej pak do New

Yorku K prohlídce modelu bu-

dou pozvAni malíři Nádherný
Svoboda 1'rochAzka a Rflžlčka

sochaří Kratina Krupka a pan
Miíka Mofbl jiřiňcl dpliu nepo-

škozen a bude vystaven veřejnogU

v niÍKtnoHtech řeskj linnky

V I fiímek mrtev

Z líaltiinore doíla lián zpráva
že lam zemřel v sobotu dne 13

prosince po dolil nemoci jeden s

nejváženňjiícli muži Ses Bal re

krajan Václav I ftimok Ze-

snulý byl řakladatelem prvního

týdenníku v Baltimore a byl
zn&m po celá čeakó Americe jako
předák MVoboditmyHlij'ho živlu

baltirnonikeho Hyl takřka duAl

tamního HHlkoveho života ralo-ži-v

aám nřkolik KHlk& 'A počát-
ku živit ha Hpravoáitíia rozmani-

tých liud'bníili náutrojft počínaje
Hejnu iiAíini a iicjjfdaoduWini a

krue iejfliíiU''jiimi orehetrt-on- y

a varhanami V tom smSru

byl daleko iiruko a Niiad v každém
mtátó ziihu Jako utáluktUt jiný Si-

nu k priK-iDttiv- ta nvým povídá-

ním Ameriku j4 VoUn hned aiu
tam d (mia Tetim a jinam
ty hi'rliv'in di'tovatelem do

Jináiy hlavic V lUltimor ta

pt I- v ru' 1 aljil prvtJ
tanuli tťdtlthik jrtuil pnut řUlo

vyili lV Vrvii ř 1 Týden-id- k

rhlval muii tuV'o i Hol

pftl rku lUdakiorfiu jth byl

Jt i IbiM MírVm Uiimý
iVk iniř p lln lvUial býva-

ly Hidk p V najlra V J
llid h i'klAa b5it-- a mH pJ
ftiuuk tiiw(i ita llrtutdway v

aisb l ř kí iy bllinuipká
mimy jmÍHriii "lhrmíM
I lurttaliti bl lituw ja
př#lisbit fVk amrrickl %d

1lrUkl apdrf!! I ti přive-

dla k JlvwU M #ay lally 'T

v Brooklyne zatčen a do Chicaga krásné jdácové budovy — mimo-doprave- n

27letý Karel Kašpar — cn"dem řečeno vystavěné přímo k

Policie tvrdí o obžalovaném žehelům školským podle všech jw-s- o

dopustil podvodu proměniv dva'"mvft zákonitých — zavázal se

ěeky na jméno Heníz Pickal Co ajlrv"lífi fnS'ííl k nálliiku se stra-- F

Brankoviče Zatčený j synem "y 0M'" vídenské zo bukle domu

váženého krajana p Kašj)ara groJl0"žívat jenom jako stavení obyt-cerist- y

na Hermitage ave v Clil-"'1'1-
0'

ovy opery "Maškarní ples" bylo

neobyčejně přesvědčivé svou dra- -

matičnosti Jeho hlas postrádá si-

ce kovového timbru a pelu mládl

alo rejstříky blahové jsou zname-

nité vyrovnány a tony hlasové zni

čistě intonace jot bezvadná a vý-

slovnost hlavní požadavek zpíva-nh- o

slova jasná u zřetelná Chef

ďocuvre programu dík mistrné-

mu provedení prokázalo se býti
závěrečné číslo programu (Jricgo-v- a

trilogio Bígurd Jorsalfar jejíž
podání v pravdé uchvátilo poslu
chače hlubokou charakteristikou
thematu Nádhora dávných se

verních barbarft vo větě první
dech sněhem wi vátých pralcsft vo

větě druhé a ostré dissonanee věty
třetí —- toť vířilo hlavám! uchvá- -

eonýcli posluchačft Neméně při-

spělo ku dokorwdémti zdaru kon-

certu inteligentní a vděčné poslu-chačslv-o

Všecbia Čísla progra
mu hýla slcdovéim s napjatou po
zorností takže ani jediné piunlssl- -

mo neztratilo iJíě(dio na svém úči

nu

VlTÉZSTVÍ VÉCI SPRAVEDIX
VÉ

Uprostřed úUkfi vedených ve

Vídni německým! radikály líbe-rál- y

a křesťanskými sociály den

co den proti cteským školám i

proti české národnosti vfthce do-

čkal so národ ná velikého mrav-

ního vítézství

Je dosuid v dráavě živém vylo-
mí s jakou zuřivostí vrhla so ví-

deňská nwlníeo na české obecné

školy vídeňské zavírajíc jednu po
lirillié IW Z nravnlch li lrn tnnň

)ir(mM gr„lfUiisova!a

Chtjíc zničili školu v Hf o- -

křesu Hchiietzengiisse č 31 vza- -

11 ' k tomu záminku že mijitc

N tou záminkou zavřela obec
školu počátkem letošního školního
roku vyhnala z ní několik set

dětí a těšila sc že jejímu
barbarskému dílu nikdo jíž ničím
nezabrání Počítala že rodiče ne-

majíce pro své děti vlastní české

školy a jsouce ovšem nuceni sta-

rali se o jejich Školské vyučová-
ní budou přinuceni dáli děti do

německých škol vídeňských
Alo selhalo jí Zámožnější ro-

diče opatřili svým dětem vyučo-
vání soukromé a valné části dítek
chudších dostalo se péčí odboru
Komenského pro Prahu a okolí lá

skyplného přijeli od četných ro-di- n

v Prazfl a na českém venkově
ba i z Moravy a zo Slezska bylo
o ně jsižádňno Byl to skutek z

uejkrámiějHÍch jaké zaznamená-

vají dějiny hojft za naši národ-

nost

Současně j nik Mdána vídeň-

ským spolkem Komenský stížnost

proil rozhodnutí vídeňského ma- -

t ! ku správnímu soudu — jedi-
né to v posledních dobách instan-

ci která rozhoduji v Unkoiotku ve

věcech Školských jmi právu a spra-
vedlnosti — instanci to proti je-ji- ž

roHiidkům neostýchali m

l jednotliví němečtí

minittfi vyučováni!

Správní šotu! pijdnnl iiedAvno

i klUnosti K"io lokťho a vytleni
romidik jimi české v' dnlnlo

skvťl ho l v I Jef j(m o

'iiačeiot řitvř oi 'i kť školy 14 čin

' iki liem liemblV otlnéliý dáno

tedy po láLoím a pravdu slil

' foimudku a{hl)f telctfram

Uliví kmu-ellřw- i MJř VMiiA t

prwtnce SprAtnl atut vyne
'feo-- s m pNsldnl tvt senátního

i reaidt ida Truy itín l k mlvoii
itlhoMilet h ktrfá Mt lHilek

Koiimukv v V$li a bývali ma
1 tbunu v Ht-bi- u ItrniraM í

l Aloi PrlráV V filrlitytU Ko

mriutkiba prH l AVí tUvrbnt

drputacl Jk Ittáintv fakáia) v

státních ra portů a ačkoliv tím
máme hodně práce nemíníme svým
čtenářům za tuto práci ničeho čí

tat pouze jen za výlohy kolkfl

papíru a obálek Ale cílíme U
tím se našim čtenářům velíce za-

vděčíme a Jelikož Jsme první 60--

ský časopis který podává kterou
koliv Informaci svým ítenAřflm
soukromě a spolehlivě doufáme
žo snaha nšo budo uznána Ni
výlohy dopsání a kolků zaílcte
10c mu INFORMACÍ Pokrok
Publ Oo„ 1417-1- 9 80 18th Btr„

PftlMOftSKÝ TXXAS

Mám v prodeji tisíce akrů kráa

ných zařizoných % vzdllaných fa-

rem leift a surových prerijnlck
pozemků ve středním a pfímoř
kém Texasu za mírni ceny a mm

lehké splátky Pliti li o český
pozemkový popis Texasu a o te-

čnám a ceny pozemku které posli
zdarma na požádáni Piíte na:
J08 DKDKK Rotenberg Tex

OZNÁMKOVÁ KANCELÁŘ

Obstarávám a přijímám oznám- -

ky do všech českých slovanských
polských a chorvatských časoplsl
v Americe Jsem výhradní oznám- -

kový zástupce těchto časopisů Po
dám Vám všechny informscf tý
kající se výhod kteréž se posky
tují oznamovatelům a obchodní
kům kteří si přejí oznamovat Ob

starávám překlady do všech řečí
Pošlu Vám seznam všech mezi

slovanských časopisů r na požádá-n- í
Aloii J Bankař

39tí 1836 So Ashland Ave

Chicago Illinois

FARMY A POZEMKY V Zk
PÁDNÍ M MICHIGANU

Jmm ninjl totem nojvilitcb isríiiář-skýc- h

Hvmnk& v Mlclilunuu a um (st II

Jsom JI? víca (Uwhti not kdekoliv ve

HoJmiých Hiátech N mUv'uA udá-li-

knXdioiu Jak by mohl idtkutl íty
Hi'ct nebo nsmdiisát akru dobriho ]

natiho nomimkti v okresinh Msnistne a
Wnxřord rrn mtrni Ndálky Uubrá pů-

du rodi vin (to roste v Hlřodniin Zápa
di Jlslá úroda zdravá iodnobf tiejlep--

trhy iirijliií) dopruvtii fioJril Ce-

ny ioinku ryclilo touinJI l'Ut bud!

Hiiullcky nobo žesky O A IIABT ma-

jitel 411 Blvar St MunlJitoa Mích

UPOZORNĚNÍ

Poptávky a závazky na sokol-

skou výpravu docházejí firmu

Brodský & Sovák ze všech končin
Soustátí a to v znočném počtu
Proto upozorňujeme krajany aby
se přihlásili co nejdříve a zabezpe-
čili si dobrá místa na lodi nebot
očekáváme ža loď budo přeplné-n- a

a ti kteří so opozdí musí pak
vzíti za vděk co zbude Zašlete
své cestovní zádavky na reservo-

vaná místa na wdresui Jos Mika
e of Burlington Station Omaha
Ncbr

Musíte ov&em
do Culiforuic

chcete-l- i opravdu příjemný a

šťastný domov Ale snad nevíte
že nejlcpšl půda v tom státu je
koleni překrásného města Chioo

a j sotva z polovic co ve far

inářskýeh státech východu h —

Pište o podrobnosti i

V PULEO

Box 874 Chieo California
Office Ilroadway Annle

K ('inp Hltlwell Orchard Co

Krásné čtoni zdormnl
l'lu bkátaevá fUla a Mtity a4t

Miluií kulkuttvl a issUsUUkl ti
v4 11 Ir

SLÁVIAi B 74 MJW YUKK

J4awi ti t—kě ttá$ fti)mm

-'- IIOSTINEO
— Uls —

l'Ytlltl II N4M1ll
tt a WUUa alu-- a OauUa Ma
Vfiíst uMi um ta e

tatHr4itaa Ulk4 I4U aa M -

IMt u a lti ikta
t I tU4 — lasiaf U—

H

Bancleef aent firmy automobi

ly Fred Koatcr který aico nJii
tonul viiálem zmrzl Automobil

jel po eestí vede vedlo ka
nálu který odvádí vodu z řeky
Delaware tJ ostrého ohybu cesty
ztratil 1'OKler který vfix řídil
kontrolu a vůz sjel na kanál kde

prorazil led a ponořil se lo vwly
Vžichní ocitli sc vo vodň 'a utonu
li pouze Koster se zachránil B6-ž- el

tudíž pro pomoc ale než ubéhl

mílí byl skoro ztnrzlý Nékolik

mužCi odebralo si ná mUio rwfttfi- -

stí a mrtvoly vňeídi přtí osob vy

lovili Mimo uvedené niva muže

utoiiuJy Iři ženy a sice sl Aruia

Havlová' sl Marta Tymlallová a

17letá Helena Mulvyová

Dva čeití mladíci v nebezpečí ži-

vota

Jako zázrakem skoro jisté srruti

unikli dva česlí mladíci a sice

Tomáš Vančura 20 rokň starý
bydlící v čísle 1223 záp 18 ulice

a Krank Chalupa 21 rok starý z

čís 2011 již Bpaulding ave oba

členové Klmore l'leasure Klubu

tnující vou místnost v č 2500

Miliard ave v Chicagu Jloii do

stavili ho ráno do zmínéné klubov
ní místnosti kde mají plynové

vytápění Hourá plynovodu mu

sela býti ale néjak porouchána
lak žo plyn značné unikal což ale

mladíci nez{ozorovali a tak se

slalo že později oba nalezeni by-

li ve mdlobách polootráveni ply-

nem O případu byla zpravena
jHilicio na lawndalské stani

ci která co nejrychleji dopravila
oba do okresní nemocnice Měli

oba na mále

Hrabě Luetzow přijede do New

Yorku 28 ledna

Hrabě Luetzow odjíždí 20 led

na z Auk1í novým parníkem
linie který koná svojí

první cestu přes Oceán Do New

Yorku přijede 28 ledna a bydleti
budo v hoteju Marie Antoinette
Hrabě Luetzow za svého pobytu v

Amorico přednaMi bude na 18

nejiediiějiích universitách o čo-k-é

historii ool nemálo přispěje
ku lepšímu seznání na ho nánsla
mezi Ameriěany Hrabě Luetzow

lihl v New Yorku uvítán klubem
fYko-ameri'kýo- žurnalistu a li

terárním klubem Slavie Na poěest
vA(MnWio lumta iispořiilán biur
večírek v české knihovuS "Web- -

sííř LibraryM

Kvinteto bratr! Hrubých

VyhUAVný český kajulidk l
rlfUudu p K Hrubý ehyslA iw

iutiiitl im vím omiiÍcU niioit ro

diiuni uin'lfťk(ti cest n du 1' v ropy
a dřUw nrl vyd4 m ph a m ř bo-

dli koiuH-rtoval- l v některých vel

kých imadilch ěťukw-ameriokíe-
h

1'H1 tídt-l- l bude prtmltilé jrho
kvinteta vjtuHt v Thalia 1 11

In na H a Allptiii ul v CMe-ag-

21 bdn bl koncřf- -

tual v ckí Kltřoniii v nov!

Iii SAuU ItavIbVk Tyri v Cld

ifu

ItwUai ntvřeU v Ntw Ywku

Nikdy k(iM'riH lbiti mř!
nrbiv fUtirnt iira bmlf iar
diviiva Hmet jmv a Mrmlai4 %w

cagu

Jan Novák souzen pro úkladnou
vraždu

Klmira N Y 1C ledna — Jan
Novák souzen je zde pro úkladné

zavraždění Wm Miliarda No-

vák dle udání distriktního

je Uher mluví však ta-

ké česky německy anglicky a

polsky Zaměstnáním jest finiso-va- c

na tvrdém dříví a posledně
pracoval pro bratry Browny Sem

přijel z Chicaga a sice před dvě-in- a

roky a zůstal po několik mě-

síců Na to zajel do Chicaga ale

dva týdny před vraždou ac vrátil
Má dvě sestry dva bratry a mat-

ku všechny v Chicagu jo 45 ro-k- ň

stár a těšil se zulo dobré po-

věsti

Nemocná krajanka ohrožena
ohněm

Velké rozčilení vyvolal a eitel-iv- u

Škodu způsobil oheň který
vznikl v groeernim obchodu kra- -

jana p Juna Pudy v ěí 020 záplgistrátu a vídeňské stavební depu
l"i ul v Chicagu škixla na ma

jetku ohněm rpúsobená obmUi

ai 1711 ab bude asi úplně poji-štěiil-

kryta Nfjhorší následky
rozčileni a imy které byla vysa-

zenu mňžo miti maužťlkn p Bu

lly která b ít lit Ičcť nemocna 4
musila býti s boři-- iho tbouu vyne-ú-ti- a

Byla dopravena do hottluce
na IV a Caual ul kd doUl
li patřičiihn tštítl
Druhý lidový koncert cleVtUnd

ikeho symfotiického oikeitru

Druhý kuitccrt rb-v- t lidk'ti-- i

yiitřotiirkťht urkfftru um'I hmI

Moli J t A vťtU ÚHťh nci prvid
IHriirntt Potil Uintf Vedl oťki'r
vtrtu a itadM tdm a drd a in

lul IfjlllétiA V dllkltd h p%v
I h ijyboiditi výkony dal ko nad

prAiMČrnA Proirram ku rrtn pu
kvitoval ita ootl ňk hrml-- l

mi oitllnitm a klawicVým a

dl by nikdy aratuopil na vlAl

nt jil titan phbllld # n

WijwnA Mlíkrt mi'l l ttprrvly
MU MUt" (! niimihíi op


